2020 年 11 月 10 日

各 位

                                             会 社 名 北 興 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  佐野 健一

（コード番号 4992 東証第一部）

問合せ先 経 理 部 長  綿井 聡

（TEL 03-3279-5152）

当社に対する損害賠償請求の解決に関するお知らせ

  2020 年２月 20 日付け「当社に対する損害賠償請求について」にてお知らせしましたとおり、

当社は海外の化学品メーカー(以下、「Ａ社」という)から特許権侵害を理由として、損害賠償請

求を受けておりましたが、今般下記のとおり解決しましたのでお知らせいたします。

記

1.損害賠償請求から解決に至るまでの経緯

  当社は 2020 年２月 20 日にＡ社から、当社が販売した混合剤に使用する農薬原体(当社の自社

開発原体ではございません)がＡ社の特許権を侵害するとして、約 461 百万円の損害賠償請求を

受けました。

  その後当社は損害賠償請求の内容を精査するとともに、Ａ社との間で解決に向けた協議を重

ねた結果、本日以下の内容でＡ社と合意いたしました。

2.Ａ社との合意内容

  (1) 当社はＡ社に対して解決金として 250 百万円を支払う。

  (2) 日本国内において、Ａ社とのビジネス関係を深化させるため、共同開発等の事業を実施

する。

   ※ Ａ社との間で秘密保持契約を締結していることから、企業名の公表は控えさせて

いただきます。

3.今後の見通し

  2020 年 11 月期決算において、250 百万円を特別損失として計上する見込みです。

以 上